

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2018 - PR

Processo Administrativo: 93/2018
Processo de Licitação: 93/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE ENFEITES LUMINOSOS NATALINOS, COMPREENDENDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Novembro de 2018, às 08:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 704, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 93/2018, Licitação nº 37/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 8h45min do dia 22 de novembro de 2018, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Nilvete Ap. Sartor Atuatti e Cachtiuze Magnanti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº37/2018. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das empresas proponentes interessadas. A seguir, a pregoeira solicitou que todos os presentes rubricaram os envelopes apresentados pelas licitantes. Após, a pregoeira abriu os envelopes contendo as propostas, e solicitou que as mesmas fossem rubricadas por todos os presentes. Da análise as propostas constatou-se que a empresa Light Night Materiais Elétricos e Manutenção Ltda não apresentou marca dos itens sendo a proposta desclassificada pois a mesma não cumpre com o Edital, as demais foram consideradas validas e aceitas. Declaro que durante a fase de lances o representante da empresa Light Night Materiais Elétricos e Manutenção Ltda se ausentou da sessão. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

LOTE: 1

Participante: 2592 - FABIANO FRANCHIN - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CORDÃO 100 LÂMPADAS GRÃO DE ARROZ	pç	40,00	TASCHIBRA	0,0000	9,8363	393,45
2	CORDÃO 100 LEDS COM PISCA MULTIFUNÇÕES COLORS	pç	40,00	TASCHIBRA	0,0000	12,0843	483,37
3	CORDÃO 100 LEDS AZUL	pç	20,00	TASCHIBRA	0,0000	60,3425	1.206,85
4	CORDÃO 100 LEDS BRANCO QUENTE	pç	40,00	TASCHIBRA	0,0000	19,4943	779,77
5	CORDÃO 100 LEDS BRANCO FRIO	pç	40,00	TASCHIBRA	0,0000	19,4943	779,77
6	TUBO LED SNOW FALL	pç	20,00	TASCHIBRA	0,0000	19,4943	389,89
7	CASCATA 400 LEDS BRANCO QUENTE	pç	20,00	TASCHIBRA	0,0000	67,5299	1.350,60
8	CORTINA REDE 400 LEDS COLOR	pç	30,00	TASCHIBRA	0,0000	36,3534	1.090,60
9	PROJETOR LED LAZER	pç	2,00	TASCHIBRA	0,0000	353,0294	706,06
10	CORDÃO LUMINOSO 20 LEDS CRISTAL DE GELO	pç	6,00	TASCHIBRA	0,0000	97,6509	585,91
11	CORDÃO LUMINOSO 120 LEDS CRISTAL DE GELO	pç	3,00	TASCHIBRA	0,0000	119,2848	357,85
12	MANGUEIRA LUMINOSA COLORIDA	m	100,00	LUMANTI	0,0000	6,9074	690,74
13	MANGUEIRA LUMINOSA VERMELHO	m	100,00	LUMANTI	0,0000	6,9074	690,74
14	MANGUEIRA LUMINOSA VERDE	m	100,00	LUMANTI	0,0000	6,9074	690,74
15	MANGUEIRA LUMINOSA AMARELO	m	100,00	LUMANTI	0,0000	6,9074	690,74
16	MANGUEIRA LUMINOSA BRANCA	m	100,00	LUMANTI	0,0000	6,9074	690,74
17	CABOS DE FORÇA	pç	20,00	LUMANTI	0,0000	20,3918	407,84
18	PROJETOR LED DECORAÇÃO	pç	2,00	LUMANTI	0,0000	345,9641	691,93
19	CORDÃO 100 LEDS COLOR	pç	20,00	TASCHIBRA	0,0000	66,776	1.335,52
20	EMBUTIDO LED REDONDO	pç	40,00	LUMANTI	0,0000	13,5706	542,82
21	SERVIÇO DE M.D.O. INSTALAÇÃO E RETIRADA DE SISTEMAS ELÉTRICOS COM AUXILIARES.	un	1,00	CIA DA ELETRICA	0,0000	7.330,9951	7.331,00
22	SERVIÇO DE M.D.O. PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA	un	1,00	CIA DA ELETRICA	0,0000	2.513,0737	2.513,07

Total do Participante -----> 24.400,00

Total Geral -----> 24.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 37/2018 - PR**

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 93/2018
Processo de Licitação: 93/2018
Data do Processo: 05/11/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 22 de Novembro de 2018

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 1º SUPLENTE
CACHTIUZE MAGNANTI - - 3º SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIANO GABBIATTI - - Representante
FABIANO FRANCHIN - - Representante